



## Boissons Chaudes Heißgetränke

### Les Cafés :

<b>Espresso*</b>	<b>2,50 €</b>
<b>Double Espresso*</b>	<b>3,90 €</b>
<b>Espresso Macchiato* 5)</b>	<b>3,00 €</b>
<b>Café Crème</b>	<b>2,80 €</b>
<b>Cappuccino* 5)</b>	<b>3,70 €</b>
<b>Latte Macchiato* 5)</b>	<b>4,20 €</b>
<b>Café au Lait 5)</b>	<b>4,60 €</b>

\* auch entkoffeiniert erhältlich

**Chocolat Chaud / heiße Schokolade** mit Zartbitterschokolade zubereitet 5) **4,90 €**

**Moccachino** – mit heißer Schokolade (Zartbitterschokolade und einem Espresso zubereitet 5) **5,10 €**

Zuschlag **Hafer- oder laktosefreie Milch, Sirup Monin** **0,60 €**

**Les Thés :** **4,00 €**

Verschiedene Dammann-Teesorten zur Auswahl



## Boissons Froides Kaltgetränke

### Eaux :

<b>Apollinaris (75cl) - Sprudel</b>	<b>4,90 €*</b>
<b>Gerolsteiner (25cl) - Sprudel oder Naturell</b>	<b>3,60 €*</b>

### Jus des Fruits :

<b>Orangensaft</b>	<b>4,40 €</b>
<b>Orangensaft - MAXI</b>	<b>5,70 €</b>
<b>Apfelsaft Obstgut (25cl)</b>	<b>3,60 €*</b>
<b>True Fruits (33cl)</b>	<b>4,60 €</b>
<b>Soft-Schorle: Rhabarber, Apfel oder Maracuja</b> serviert mit frischer Minze und Eis (33cl)	<b>4,80 €</b>

### Sodas :

<b>Coca Cola (33cl)</b>	<b>3,60 €*</b>
<b>Orangina: Rouge oder Jaune (25cl)</b>	<b>3,60 €*</b>

### Ice-Tea :

<b>Elephant Bay - Verschiedene Sorten: Peach, Passion</b> Fruit, Mango-Pineapple oder Raspberry (33cl)	<b>3,90 €*</b>
---	----------------

### Alkoholische Getränke :

<b>Cidre Français Brut (33cl)</b>	<b>6,00 €</b>
-----------------------------------	---------------

\* zzgl Pfand **0,25 €**





## Crémants / Champagner

Schaumweine <sup>7)</sup>

	Glas (10 cl)		Flasche (75cl)
Crémant de Loire Blanc / Rosé	8,00 €		35,00 €
Kir Royal (Crémant & Crème de Cassis)	9,90 €		



Vin  
Wein <sup>7)</sup>

Mont Ventoux Rosé, Rhône	4,90 €		26,00 €
--------------------------	--------	--	---------

## Allergene

All unsere Produkte enthalten **Gluten bzw. glutenhaltiges Getreide** (u.a. Weizen, Hartweizen, Roggen etc.) und können **Spuren von Nüssen** (Walnuss, Pistazie, Haselnuss) sowie **Erdnüssen** enthalten.

Produkten, welche nachfolgende Nummern aufzeigen, enthalten darüber hinaus:

- 1) **Eier / Eierzeugnisse:** Alle Eisorten
- 2) **Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse:** Alle Erdnussorten
- 3) **Fisch / Fischerzeugnisse:** Alle Fischarten, z.B. Tunfisch
- 4) **Lupine / Lupineerzeugnisse:** u.a. Lupinenmehl, Lupinenkonzentrat
- 5) **Milch / Milcherzeugnisse**
- 6) **Schalenfrüchte (Nüsse) / Schalenfruchterzeugnisse:** z.B. Mandeln, Walnüsse, Haselnüsse, Pistazien
- 7) **Schwefeldioxid / Sulfide**
- 8) **Sellerie / Sellerieerzeugnisse**
- 9) **Senf / Senferzeugnisse**
- 10) **Sesam / Sesamerzeugnisse**
- 11) **Soja / Sojaerzeugnisse:** Alle Sorten Sojabohnen

Sollten Sie Fragen zu möglichen Allergenen und Zutaten in unseren Produkten haben, sprechen Sie uns bitte an.



Suivez nous sur  
**Instagram**

@madame\_monsieur\_boulangerie